
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 
 

 

 

Об утверждении муниципальной программы содействия развитию малого бизнеса на 

территории муниципального образования на 2023-2025 годы 

 

 

В соответствии с постановлением Местной Администрации от 23.08.2022 года № 50  

«Об утверждении Порядка принятия решения о разработке муниципальных программ 

внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга 

муниципальный округ Юнтолово, формирования, реализации и проведения оценки эффективности 

их реализации, Методики оценки эффективности реализации муниципальной программы 

внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ 

Юнтолово и Перечня муниципальных программ внутригородского муниципального образования 

Санкт-Петербурга муниципальный округ Юнтолово» и в целях эффективного исполнения 

вопросов местного значения на территории муниципального образования Юнтолово,  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить муниципальную программу содействия развитию малого бизнеса на территории  

муниципального образования на 2023-2025 годы согласно приложению № 1. 

2. Постановление вступает в силу после принятия. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

Глава Местной Администрации         Е. Н. Ковба 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

Внутригородское муниципальное образование 

города федерального значения Санкт-Петербурга 
муниципальный округ ЮНТОЛОВО 

Местная Администрация 
(МА МО МО Юнтолово) 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

« 14 » октября 2022 года                                           № 74 

 
 

Внутригородское муниципальное образование 
Санкт-Петербурга 

муниципальный округ ЮНТОЛОВО 
Местная Администрация 

(МА МО МО Юнтолово) 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 
« 23 »  октября  2019 года          №  01-18 / 48 

 
 
 

орррролрлдолдоджоджл 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение № 1 

к постановлению МА МО МО Юнтолово 

от 14.10.2022 года № 74 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА 

содействия развитию малого бизнеса на территории муниципального образования  

на 2023-2025 годы 

 

 

1. Ответственный исполнитель 

муниципальной программы 

Местная Администрация МО МО Юнтолово 

 

2. Исполнитель муниципальной программы Юридический отдел 

3. Нормативное основание для разработки 

муниципальной программы 
 Федеральный закон от 06.10.2003  

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской 

Федерации»; 

  Федеральный закон от 24.07.2007  

№ 209-ФЗ «О развитии малого и среднего 

предпринимательства в Российской Федерации»; 

 пп.23 п.1 ст.10 Закона Санкт-Петербурга от 

23.09.2009 № 420-79 «Об организации местного 

самоуправлении в Санкт-Петербурге»;  

 Закон Санкт-Петербурга от 17.04.2008  

№ 194-32 «О развитии малого и среднего 

предпринимательства в Санкт-Петербурге»; 

 Устав МО МО Юнтолово; 

  Постановление МА МО МО Юнтолово от 

26.12.2014 № 01-18/72 «Об утверждении 

Положения о содействии развитию малого 

бизнеса на территории МО МО Юнтолово». 

 

 
4. Цель муниципальной программы Основной целью разработки и реализации 

Программы является создание благоприятных 

условий для устойчивого функционирования и 

развития малого и среднего предпринимательства 

на территории муниципального образования 

Юнтолово. 

5. Задачи муниципальной программы  эффективное содействие развитию и 

поддержка предпринимательства на территории 

района; 

 совершенствование информационного, 

консультационного и образовательного 

обеспечения малого предпринимательства; 

 создание условий для начала 

предпринимательской деятельности; 

 привлечение в малое 

предпринимательство населения района, 

создание новых рабочих мест; 

 формирование положительного имиджа 

предпринимательства, развитие делового 

сотрудничества бизнеса и власти. 



6. Срок реализации муниципальной  

программы  

2023 - 2025 годы 

7. Общий объем финансирования  

муниципальной программы,  

в том числе по годам реализации  

2023 – 20,0 тыс. рублей 

2024 – 21,5 тыс. рублей 

2025 – 22,5 тыс. рублей 

8. Ожидаемые результаты реализации  

муниципальной программы 
 Повышение профессионального уровня 

предпринимателей. 

 Формирование ответственной позиции бизнеса 

перед обществом. 

 Увеличение роста числа субъектов малого 

бизнеса на территории МО. 

 Увеличение числа занятых в малом бизнесе 

граждан. 

 
 



2. Перечень мероприятий муниципальной программы 

 
 

№ 

п/п 

Наименование мероприятий Срок 

исполнения 

Целевые показатели по годам (тыс. руб.) Объем финансирования по годам (тыс. руб.) 

2023 г. 2024 г. 2025 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 

1. Размещение публикаций в 

муниципальных СМИ: 

в газете Юнтолово, на сайте МО 

МО Юнтолово и в социальной 

сети ВК по тематике «малый 
бизнес» 

1-4 квартал По мере запросов на 

размещение 

информации 

 
1 публикация в 

квартал 

 

По мере запросов на 

размещение 

информации 

 
1 публикация в 

квартал 

 

По мере запросов на 

размещение 

информации 

 
1 публикация в 

квартал 

 

Без 

финансирования 

Без 

финансирования 

Без 

финансирования 

2. Участие в рабочих встречах, 
семинарах по проблемам 

содействия развитию малого 

бизнеса, в том числе, 
проводимых органами 

государственной власти 

Санкт-Петербурга 

1-4 квартал По приглашению 

 

По приглашению  По приглашению  Без 

финансирования 

Без 

финансирования 

Без 

финансирования 

3. Участие в работе и заседаниях 
общественного совета по 

малому предпринимательству 

при главе администрации 

Приморского района 

1-4 квартал По приглашению 

 

По приглашению 

 

По приглашению 

 

Без 

финансирования 
Без 

финансирования 
Без 

финансирования 

4. Осуществление контроля в 
рамках ст.ст. 30, 101 

Федерального закона от 

05.04.2013 N 44-ФЗ  "О 

контрактной системе в сфере 
закупок товаров, работ, услуг 

для обеспечения 

государственных и 
муниципальных нужд", за 

соблюдением 

законодательства  при 

привлечении субъектов 
малого предпринимательства 

1-4 квартал В соответствии с 
планом графиком 

закупок и 
заключенными 

муниципальными 
контрактами 

на текущий год 

В соответствии с 
планом графиком 

закупок и 
заключенными 

муниципальными 
контрактами 

на текущий год 

В соответствии с 
планом графиком 

закупок и 
заключенными 

муниципальными 
контрактами 

на текущий год 

Без 

финансирования 
Без 

финансирования 
Без 

финансирования 



в закупках для 

муниципальных нужд МО МО 
Юнтолово 

5. Изготовление тематической 

печатной продукции 

 

1 квартал Количество –  

500 экземпляров 

Количество –  

500 экземпляров 

Количество –  

500 экземпляров 20,0 21,5 22,5 

6. Распространение тематической 

печатной продукции на 

территории МО МО Юнтолово 

2-4 квартал 2 квартал – 150 

человек 

3 квартал – 200 

человек 

4 квартал – 150 
человек 

2 квартал – 150 

человек 

3 квартал – 200 

человек 

4 квартал – 150 
человек 

2 квартал – 150 

человек 

3 квартал – 200 

человек 

4 квартал – 150 
человек 

Без 

финансирования 

Без 

финансирования 

Без 

финансирования 

  

ИТОГО: 

 

    

20,0 21,5 22,5 

 

 

Исполнитель муниципальной программы: ведущий специалист юридического отдела                                                                               Храменков Д.Р. 

 

 

 
 

 


	Внутригородское муниципальное образование
	муниципальный округ ЮНТОЛОВО
	Местная Администрация
	(МА МО МО Юнтолово)
	Внутригородское муниципальное образование (1)
	муниципальный округ ЮНТОЛОВО (1)
	Местная Администрация (1)
	(МА МО МО Юнтолово) (1)

